
M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

Warszawa, 12 kwietnia 2006 r.   Nr 4 

Poz. 49 

ZARZĄDZENIE NR 10 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 24 marca 2006 r. 

w sprawie certyfikatów zewnętrznych instytucji certyfikujących 
potwierdzających biegłość językową studentów Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz.1365) oraz w związku z § 1 Uchwały nr 
341 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 22 czerwca 2005 r. w sprawie 
Uniwersyteckiego Systemu Nauczania Języków Obcych oraz certyfikacji biegłości 
językowej, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Z egzaminu certyfikującego biegłość językową studentów, przeprowadzanego  
w Uniwersytecie Warszawskim, zwalniają następujące certyfikaty zewnętrznych 
instytucji certyfikujących, potwierdzające biegłość językową na poziomie co najmniej 
B2 według standardu określonego w dokumencie Rady Europy pt. „Europejski 
System Opisu Kształcenia Językowego” (ESOKJ): 
 

1. Język angielski 

1) Cambridge First Certificate in English (FCE) ocena A lub B – University of 
Cambridge Local Examinations Syndicate 

2) Certificate in Advanced English (CAE) – University of Cambridge Local 
Examinations Syndicate  

3) Certificate of Proficiency in English (CPE) – University of Cambridge Local 
Examinations Syndicate 

4) Test of English as a Foreign Language (TOEFL) min 510 punktów (test 
papierowy) lub 180 punktów (test komputerowy) – Educational Testing Service, 
Princeton, USA 

5) Test of English for International Communication (TOEIC) 750 punktów  
–  Educational Testing Service, Princeton, USA 

 
2. Język fiński 

1) Suomen kieli,  keskitaso 4 – 5, ylin taso 5  – Fińskie Ministerstwo Edukacji  
2) Suomen kieli,  ylin taso 6 – Fińskie Ministerstwo Edukacji 
3) Suomen kieli,  ylin taso 7 – 8  – Fińskie Ministerstwo Edukacji 
  

  



3. Język francuski  

1) Diplôme Elémentaire de la Langue Française  B2 (DELF) – Alliance Française   
w imieniu Ministerstwa Edukacji 

2) Diplôme d’Études en Langue Française DELF B2 – CIEP 
3) Diplôme Approfondi de Langue Française DALF/ C1 – CIEP 
4) Diplôme Lpprofondi de Langue Française DALF/ C2 – CIEP 

4. Język hiszpański 
1) El Diploma de Español (Nivel intermedio) – Instytut Cervantesa w imieniu 

Ministerstwa Edukacji, Kultury i Sportu Hiszpanii 
2) El Diploma de Español (Nivel superior) – Instytut Cervantesa w imieniu 

Ministerstwa Edukacji, Kultury i Sportu Hiszpanii 
5. Język kataloński 

1) Certificat de nivell intermedi de català – Instytut Ramon Llull 
2) Certificat de nivell suficència de català – Instytut Ramon Llull 
3) Certificat de nivell superior de català – Instytut Ramon Llull 

6. Język niemiecki  
1) Zertifikat Deutsch Plus – Instytut Goethego 
2) Zertifikat Deutsch für den Beruf – Instytut Goethego 
3) Zentrale Mittelstufenprüfung  (ZMP) – Instytut Goethego 
4) Zentrale Oberstufenprüfung (ZOP) – Instytut Goethego 
5) Kleines Deutsches Sprachdiplom (KDS) – Instytut Goethego 
6) Österrechisches Sprachdiplom Deutsch (ÖSD) – Instytut Austriacki 

7. Język niderlandzki  
1) Certificat Nederlands als Vreemde Taal (CnaVT – PPT)  
2) Stastsexamen Nederlands als Tweede Taal, Examen I (NT2–I) – CITO 
3) Certificat Nederlands als Vreemde Taal (CnaVT – PAT) 
4) Stastsexamen Nederlands als Tweede Taal, Examen II (NT2–II) – CITO 

8. Język norweski 
1) Test i norsk høyere nivå – (Berfgenstesten) 350 – 450 punktów – Norsk 

Språktest, Uniwersytet w Bergen  
2) Test i norsk for fremmedspråklige Høyere nivå – Uniwersytet w Bergen 

9. Język portugalski 

1) Diploma Intermédio de Português Língua Estrangeira (DIPLE) – Instytut Camoes 
2) Diploma Avançado de Português Língua Estrangeira (DAPLE) – Instytut 

Camoes 
3) Diploma Universitário de Português Língua Estrangeira (DIPLE) – Instytut 

Camoes 
10. Język włoski  

1) Certificazione di Italiano come Lingua Straniera – livello 2 (CILS 2) – Uniwersytet 
w Sienie 

2) Certificato di Conoscenza Della Lingua Italiana – livello 3 (CELI 3) – Uniwersytet 
w Perugii 

3) Certificato di Conoscenza Della Lingua Italiana – livello 4 (CELI 4) – Uniwersytet 
w Perugii 

4) Certificato di Conoscenza Della Lingua Italiana – livello 5 (CELI 5) – Uniwersytet 
w Perugii 

  

  



§ 2 

Traci moc Zarządzenie Nr 1 Rektora UW z dnia 9 stycznia 2002 r. w sprawie 
zewnętrznych certyfikatów znajomości języka obcego uznawanych za tożsame ze 
zdaniem egzaminu końcowego z języka obcego w UW. 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: K. A. Wojtaszczyk 

  


	Monitor
	Uniwersytetu Warszawskiego


